СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.01.2026 № 554/1

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Дальнеконстантиновского муниципального округа от

27.11.2025 №536/1 «Об установлении тарифов
на вывоз жидких бытовых отходов для муниципальных

организаций жилищно-коммунального комплекса
Дальнеконстантиновского муниципального округа»

На основании Федерального закона от 20.03.2025 года №33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», Жилищного кодекса РФ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1.Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов

Дальнеконстантиновского муниципального округа от 27.11.2025 №536/1 «Об
установлении тарифов на вывоз жидких бытовых отходов для муниципальных
предприятий жилищно-коммунального комплекса Дальнеконстантиновского
муниципального округа», изложив его в новой редакции согласно приложению к
настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу после опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов по вопросам экономического развития.

4.Обеспечить опубликование настоящего решения.

Глава местного самоуправления                                  Председатель Совета депутатов

                                 В.А.Варнаков                                                                  С.В.Чанаева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области
от 22.01.2026 № 554/1

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
Дальнеконстантиновского

муниципального округа
от 27.11.2025 № 536/1

Тарифы на вывоз жидких бытовых отходов для муниципальных

организаций жилищно-коммунального комплекса
Дальнеконстантиновского муниципального округа

Наименование муниципальных предприятий Тариф на вывоз
жидких бытовых

отходов,
руб./куб.м

с 1 января 2026
года по 31

декабря 2026
года

Тариф (с учетом
НДС) на вывоз

жидких бытовых
отходов,

руб./куб.м
с 1 января 2026

года по 31
декабря 2026

года

Сарлейское МУМПП ЖКХ

- для населения 726,00 762,30

- для прочих потребителей 726,00 762,30

Суроватихинское МУМП ЖКХ

- для населения, проживающего в п.ст.
Суроватиха, с. Муравьиха

361,39

379,46

- для прочих потребителей, расположенных п.ст.
Суроватиха, с. Муравьиха

410,50 431,03

- для населения, проживающего в п. Дубки, с.
Н.Березники, с. Мигалиха, п. Застенный,
п.Касаткино, с. Кажлейка, с. Суроватиха,
д.Арапиха, п. Сечуга, д. Ольгино, д. Надеждино

553,89

581,58

- для прочих потребителей, расположенных в п.
Дубки, с. Н.Березники, с. Мигалиха, п.
Застенный, п.Касаткино, с. Кажлейка, с.
Суроватиха, д.Арапиха, п. Сечуга, д. Ольгино, д.
Надеждино

628,89

660,33

- для населения, проживающего в с.Арманиха,
с.Гремячая Поляна, с.Хмелевая Поляна, с.Белая
Поляна

676,39 710,21

- для прочих потребителей, расположенных в
с.Арманиха, с.Гремячая Поляна, с.Хмелевая
Поляна, с.Белая Поляна

768,89 807,33

- для населения, проживающего в с.Богоявление 628,89 660,33

- для прочих потребителей, расположенных в
с.Богоявление

715,00 750,75

- для населения, проживающего в частных
жилых домах с.Тепелево, д.Лазазей, п.Камаиха,

717,50 753,38

д.Кудрино, д.Кужадон, с.Лубянцы, с. Маликово,
д. Старое Тепелево

- для прочих потребителей, расположенных в
с.Тепелево, д.Лазазей, п.Камаиха, д.Кудрино,
д.Кужадон, с.Лубянцы, с. Маликово, д. Старое
Тепелево

815,00 855,75

ООО «Дальнеконстантиновское ЖКХ»

- для населения и прочих потребителей р.п.
Дальнее Константиново

586,67 616,00

- для населения и прочих потребителей
с.Тепелево, с.Татарское, д.Лазазей, с.Малая
Пица, с.Сарлей, д.Кудрино

645,33 677,60

- для населения и прочих потребителей
д.Кужутки, п.Нижегородец, с.Богоявление,
с.Румстиха, п.ст.Суроватиха, с.Мигалиха,
с.Муравьиха, с.Белозёрово, с.Берсемёново,
с.Помра, с.Арманиха, п.Дубрава

704,00 739,20

Нижегородское МУМПП ЖКХ

- для населения 465,08 -

- для прочих потребителей 465,08 -

»